
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890 63Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 229/2015/GERH/SETUR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e CONSIDERANDO os termos 
do Processo 2015/178743. RESOLVE:
CEDER, a empregada pública LILIANE OBANDO MAIA DE 

HOLLANDA COSTA, mat. 57198365/1, Téc. Plan. e Gestão em 
Turismo, contar de 18/05/2015 até ulterior deliberação, ao 
Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará-IDEFLOR-BIO, sendo o ônus para o órgão 
cessionário.

Protocolo 830709

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 714/15-DP EM 20/05/2015
Afastar à Defensora Pública REGINA MARIA DA SILVA FERNANDES, 
matrícula nº 3084000, lotada na Defensoria Pública - Entrância 
Especial, nos termos do Art. 112 da Lei Estadual nº 5.810/94, 
para efeito de formalização de Aposentadoria Voluntária, à 
contar de 26/03/2015.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 830692

PORTARIA Nº 705/15 DP-G  EM, 14/05/15
Designar o Defensor Público ARTHUR CORREA DA SILVA NETO, 
matrícula 55589073, para atuar na Defensoria Pública de Dom 
Eliseu/PÁ.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 830701

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 707/15 - DP G  EM, 18/05/2015
Nome: ALEX GONCALVES SOARES, matrícula nº57193844,
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2011/2014                                                           
P. Gozo: (30) dias  de 23 /07/15 a 21/08/15 e (30) 01/09/15 a 
30/09/15

Protocolo 830697

PORTARIA Nº. 706/15 - DP G  EM, 18/05/2015
Nome: FABIANO JOSE DINIZ LOPES JUNIOR, matrícula nº808
45901,                                                           
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2005/2008
P. Gozo: 08 /06/15 a 07/07/15

Protocolo 830699

PORTARIA Nº 704/15 - DPG  EM, 14/05/2015.
Nome: ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO, matrícula nº. 
57196777;
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2008/2011
P. Gozo: 22/06/15 a 21/07/1
5                                                         

Protocolo 830704

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 708/15 DP-G BELÉM, 18/05/15
Nome: LIDIA MINOBU HINO, matrícula nº 54191501,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família;
Período: 25/04/15 a 24/05/15

Protocolo 830703

ERRATA
.

REPUBLICAÇÂO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2015

PREGÃO ELETRÔNICO - 007/2015
PROCESSO N.º 2014/554509.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - IMPRESSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ.

EMPRESA: SILVA & SALDANHA LTDA - ME (JW GRÁFICA)
ENDEREÇO: travessa São Sebastião, 316, Loja A (em frente a Praça Eduardo Angelim), Bairro Pedreira, CEP: 66083-560, Belém/PA

CNPJ: 07.344.844/0001-07 FONE/FAX: 91-3244-7913  EMAIL: jw_grafi ca@hotmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: WALTER LINDOSO SALDANHA.

QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, casado, Empresário, portador da Cédula de identidade nº 1708726 - SSP/PA e do CPF: nº 085.671.742-87.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO 

01

Capa e contra capa de processo com marca de dobra, cor branca, 
largura 47,5 e altura 33cm, com impressão frente e verso, papel  

ap 240gm2. Unidade. 80.000 RS 0,24

02
Envelope tipo saco timbrado grande, na cor branca, largura 

360mm e altura 260mm. Unidade. 20.000 R$ 0,29

04 Envelope tipo ofício timbrado, na cor branca, largura 230mm e 
altura 110mm. 20.000 R$ 0,14

05 Envelope tipo carta timbrado na cor branca, largura 162mm e 
altura 114mm. 20.000 R$ 0,10

06 Relação de documentos (segundo modelo), bloco com 100 fl s, 
uma via, na cor branca, largura 210mm e altura de 150mm. 6.000 R$ 1,60

07 Ficha para controle de processo, em papel branco 180 g, largura 
164 mm e altura de 113 mm. 4.000 R$ 0,18

EMPRESA: EDERGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua José Bulla, nº1075, Bairro Jardim Internorte, CEP: 87045-280, Maringa/PR

CNPJ: 10.780.913/0001-21 FONE/FAX: 44-3025-3535 
EMAIL: commercial@grafi cacanada.com.br 

RESPONSÁVEL LEGAL: ADEL AHMAD AOUADA.
QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, casado, Empresário, portador da Cédula de identidade nº 5604769-7 - SSP/PR e do CPF: nº 794.104.999-68.Z

ORTARIA Nº ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO 

03
Envelope tipo saco timbrado médio, na cor branca, largura 

240mm e altura 340mm. Unidade. 20.000 RS 0,37 

VIGÊNCIA: 11/05/2015 a 11/05/2016.
ORDENADOR: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Protocolo 830338.
Publicado no DOE 32.889

Protocolo 830658

ERRATA:
Portaria 2836-DPG de 23/10/14.Onde se lê: P. Aquisitivo 2010/2013; Leia-se P.Aquisitivo 2006/2009, publicada no DOE 
32.876 de 30/04/15.

Protocolo 830721


